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Raporti pér periudhén Korrik-Shtator 2022

o Eshté mbajtur takimi i rregullt me punétor dhe stafin e QKMF-s& né mes té kryetarit t&
komunés dhe punétoreve shéndetésor;

o Eshté nénshkruar marréveshja e mirékuptimit ne mes te kolegjiumit Universum dhe
DSHPS né Rahovec, pér student praktikant t€ komunés se Rahovecit;

e Po ashtu éshté nénshkruar marréveshja me ASB pér ndihmé né asistence sociale dhe
ndihma tjera.

¢ NE periudhén raportuese jané punésuar 12 infermier ne QMKF, AMF dhe QMF.

1. Gjaté muajit Korrik jané kryer gjithsej 856 testime RAPID COVID, prej tyre 381 raste
pozitive. Vaksinimi anti-covid po punon me orar 08:00 deri 16:00. Gjaté muajit Korrik
kemi vaksinuar me dozé té paré 13 persona, me dozé té€ dyté 17 persona, me doze té treté
32 persona, ndérsa me dozé té katért 32 persona.

2. Gjaté muajit Gusht jané kryer gjithsej 741 testime RAPID COVID, prej tyre 254 raste
pozitive. Jané vaksinuar me dozé té paré 4 persona, me dozé t€ dyté 11 persona, me dozé
té treté 9 persona, ndérsa me doze t€ katért 1 person. Me dozé pediatrike 1 person.

3. Gjaté muajit Shtator jané kryer gjithsej 7 testime RAPID COVID, prej tyre 0 raste
pozitive. Jan€ vaksinuar me doz€ t€ paré 1 person, me dozé té dyt€ 3 persona, me dozé té
treté 1 person, ndérsa me dozé t€ katért 1 person.
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Pérkujdesje sociale:

Né kuadér té aktiviteteve nga fusha e pérkujdesjes sociale jané zhvilluar aktivitetet nga kjo
fushéveprimtari, sipas ligjeve dhe rregulloreve né fugi. Komisionet kané punuar vazhdimisht né
terren pér evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale, dhe kéto nevoja jané adresuar
vazhdimisht n€ Qeveriné ¢ Kosovés, donatoré vendor dhe té huaj, po ashtu jané kontraktuar
shogqata té€ ndryshme dhe OJQ vendore dhe ndérkombétare. Pra, €shté intervenuar né té gjitha rastet
qé €shté krijuar mundésia.

Qendra pér puné Sociale dhe Organi i Kujdestarisé né kuadér t€ saj, si organ komunal profesional
kompetent pér ¢éshtje sociale, pérgjegjés pér mbrojtjen e interesave té fémijéve dhe té rriturve, i
pérbéré nga njé grup ekspertésh, ka ndérmarré t€ gjitha veprimet pér ofrimin e ndihmés pér
personat n€ nevoj€ sociale, sipas procedurave té caktuara, né pérputhje me mandatin ligjor.

1. Testimi rapid COVID-19 po vazhdon. Gjaté muajit Shtator kemi kryer gjithsej 7 testime
prej tyre O raste pozitive.

2. Vaksinimi anti-covid po punon me orar 07:00 deri 14:00, si dhe t€ shtunén e paré té ¢do
muaji. Gjat€ muajit Shtator kemi vaksinuar me dozé té par€ 1 person, me dozé té dyté 3
persona, me dozé t€ treté | person, ndérsa me dozé t€ katért 1 person.

3. MEé 08.09.2022 kemi mbajtur ligjératé me infermieré rreth SISH-it.

4. Mg 09.09.2022 né€ ne kuadér t€ EVP-sé kemi mbajtur ligjérat€ me temé “Cephalea*
ligjérues Dr. Adriatik Avdullahu Specializant i Mjekésisé Familjare.

5. Nga stafi nuk jané paraqitur pér t’i marré kodet kéta persona:

Feriz Kryeziu — Gjinekolog;

Ilir Kadiri — Gjinekolog;

Skender Fetahu — Spec. i Mjekésisé Emergjente;

Dr. Avdyl Hoxha — Urolog.

Disa prej kodeve nuk po béjné me c’rast € kam njoftuar Dritan Sokolin por nuk i éshté
pergjigjur njoftimit.

Rekomandim: Te shikohet né fund té muajit Tetor raporti i vijueshmérisé dhe té€ mos
paguhen ata g€ nuk i kané marré kodet.

6. ME 23.09.2022 kemi mbaijt aktivitet me AQH “ Karvani Shéndetésor — Pérshendetje

7. Testimi rapid COVID-19 po vazhdon. Gjaté muajit Korrik kemi kryer gjithsej 856 testime
prej tyre 381 raste pozitive.

8. Vaksinimi anti-covid po punon me orar 08:00 deri 16:00. Gjaté muajit Korrik kemi
vaksinuar me dozé t€ paré€ 13 persona, me doz€ t€ dyté 17 persona, me dozé té treté 32
persona, ndérsa me doze t€ katért 32 persona.
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9. Meé 18.07.2022 kané filluar punén 12 infermieré 1 mirmbajtés dhe 1 rrobalarése.
10. Nga stafi nuk jan€ paraqitur pér t’i marré kodet kéta persona:
Bashkim Gashi — Infermier;
Feirzi Kryeziu — Gjinekolog;
Ilir Kadiri - Gjinekolog;
Skender Fetahu — Spec. 1 Mjekésisé Emergjente.
Disa prej kodeve nuk po b&jn€ me c’rast e kam njoftuar Dritan Sokolin por nuk i €shté
pergjigjur njoftimit.
Rekomandim: Te shikohet né fund t€ muajit Gusht raporti i vijueshmeérisé dhe t& mos
paguhen ata qé nuk i kané marré kodet.

11. Mé 19.07.2022 s& bashku me koordinatorin e cilésisé kemi vizituar QMF Ratkoc, QMF
Qifllak dhe QMF Drenoc.

12. Testimi rapid COVID-19 po vazhdon. Gjaté muajit Gusht kemi kryer gjithsej 741 testime
prej tyre 254 raste pozitive.

13. Vaksinimi anticovid po punon me orar 08:00 den 16:00. Gjaté muajit Gusht kemi
vaksinuar me dozé t€ paré 4 persona, me dozé t€ dyté 11 persona, me dozé té treté 9
persona, ndérsa me doze té katért 1 person. Me doz€ pediatrike | person.

14. M€ 01.08.2022 kané filluar punén 2 infermiere dhe 1 teknik i farmacisé. Dr. Albion
Haxhijaha jep doréheqje nga vendi i punés si mjek né QKMF ndérsa Inf. Bashkim Gashi
merr pushim pa pagesé deri mé 31.12.2022. Né kété dité kemi mbajt mbledhje me Késhillin
Drejtues rreth draft rregullores sé brendshme t€ QKMEF-sé.

15. Nga stafi nuk jané paraqitur pér t’i marré kodet kéta persona:

Feirzi Kryeziu — Gjinekolog;

Ilir Kadiri — Gjinekolog;

Skender Fetahu — Spec. i Mjekésisé Emergjente.

Disa prej kodeve nuk po b&jné me c’rast e kam njoftuar Dritan Sokolin por nuk i éshté
pergjigjur njoftimit.

Rekomandim: Te shikohet né fund té muajit Shtator raporti 1 vijueshmérisé dhe té mos
paguhen ata q€ nuk i kané marré kodet.

16. ME 02.08.2022 i &shté dérguar raporti auditorit z. Ruzhdi Kabashi per rekomandimet.

17. Mé 5 gusht 2022 ne kuadér té EVP-sé kemi mbajtur ligjératé me temé *“ Gastroenteritet
ligjéruese Dr. Florije Kafexhiu Pediatre.

18. Mé 15.08.2022 me votim unanim ne Késhillé Drejtues hyri ne fugi rregullorja e re e
brendshme e QKMF-sé.

Me respekt,
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